
10,369,736

609,544

2,913,177

147,034

294,174

502,444

276,639

338,961

338,278

356,846

390,806

325,063

268,587

290,900

3,317,283

312,098

1,179

186,476

9,368

6,449

19,350

8,757

9,572

9,427

11,534

11,370

4,034

1,076

5,639

27,867

3,351

65

958

31

62

169

111

105

117

119

109

130

109

110

1,156

2,957,849

76,893

754,405

41,524

89,879

133,053

83,897

93,186

95,353

97,718

108,428

97,642

86,393

93,324

1,106,154

26,029

135

1,084

47

124

303

1,009

359

727

541

723

654

665

576

19,082

50,854

1,691

16,228

658

1,441

2,990

1,588

2,132

2,127

1,848

1,981

1,874

1,505

1,596

13,195

700,418

18,939

329,924

10,502

15,243

36,993

12,351

16,532

24,015

19,049

22,122

15,767

11,139

18,169

149,673

1,828,855

135,583

438,007

31,735

66,477

108,658

62,998

80,542

70,743

74,183

68,234

64,077

49,668

43,516

534,434

412,020

5,667

132,765

4,685

7,360

16,291

7,704

8,394

11,489

9,781

12,991

10,371

7,955

13,176

163,391

623,880

149,856

200,825

8,135

16,483

30,352

15,612

21,395

20,524

22,407

22,043

17,178

11,127

11,944

75,999

總 計

  26,400元以下

27,470元

27,600元

28,800元

30,300元

31,800元

33,300元

34,800元

36,300元

38,200元

40,100元

42,000元

43,900元

45,800元

中華民國113年 6月底

註：113年1月起基本工資調整為27,470元，「勞工保險投保薪資分級表」同時配合修正。

勞工保險被保險人數—按行業及月投保薪資分

單位：人

行業別
總 計

漁、牧業
農、林、

土石採取業
礦業及 製 造 業

燃氣供應業
電力及

污染整治業
用水供應及 營建工程業 批發及零售業 運輸及倉儲業 住宿及餐飲業

月投保薪資



346,426

9,397

50,574

2,005

4,508

9,488

5,089

8,315

6,869

10,678

11,236

11,996

10,390

9,457

196,424

386,602

18,683

42,204

1,143

3,311

5,702

4,364

5,721

5,860

7,340

9,320

10,145

10,012

10,216

252,581

157,634

3,556

54,579

2,590

3,913

8,274

4,210

5,006

5,504

6,672

5,844

5,174

3,776

3,662

44,874

453,427

18,201

83,896

5,117

11,044

21,352

10,611

15,820

14,128

17,853

16,409

15,346

12,226

11,188

200,236

397,337

35,572

132,018

7,982

17,998

28,436

14,392

16,671

14,766

17,502

17,586

13,350

9,928

10,692

60,444

146,624

2,530

12,394

402

7,422

4,559

2,045

4,981

4,771

5,620

16,786

8,156

7,729

7,518

61,711

332,749

69,336

58,613

4,016

10,113

13,895

10,825

10,014

10,647

14,801

16,772

8,928

14,537

12,182

78,070

600,213

42,752

86,047

7,908

17,319

30,194

19,349

26,494

22,221

26,110

27,001

26,896

22,804

19,363

225,755

112,874

8,214

51,319

1,512

4,188

6,074

2,786

3,418

3,153

3,139

3,682

2,643

1,657

2,300

18,789

520,496

11,295

280,861

7,674

10,840

26,311

8,941

10,304

15,837

9,951

18,169

10,702

5,891

16,272

87,448

總 計

  26,400元以下

27,470元

27,600元

28,800元

30,300元

31,800元

33,300元

34,800元

36,300元

38,200元

40,100元

42,000元

43,900元

45,800元

中華民國113年 6月底

本局納保組及保費組。

中華民國113年 8月14日

勞工保險被保險人數—按行業及月投保薪資分(續)

單位：人

社會安全
國防；強制性
公共行政及行業別

資通訊業
出版影音及 金融及保險業 不動產業

技術服務業
專業、科學及 支援服務業 教育業

社會工作服務業
醫療保健及

休閒服務業
藝術、娛樂及 其他服務業

月投保薪資

填表 審核 業務主管人員 機關首長

主辦統計人員

資料來源：

編製


